
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO STAFF DIRIGENTE LL.PP. 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2087 
 

in data 24/10/2022 
 
Oggetto: CIG DERIVATO Z423840274  - SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI 
ANTINCENDIO IN DOTAZIONE NEGLI EDIFICI COMUNALI 48 MESI -
AFFIDAMENTO SPECIFICO SECONDO LOTTO- A.Q. (CIG  9000606F06) 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2790/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 2762 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG DERIVATO Z423840274 - SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI 
ANTINCENDIO IN DOTAZIONE NEGLI EDIFICI COMUNALI 48 MESI -AFFIDAMENTO 
SPECIFICO SECONDO LOTTO- A.Q. (CIG  9000606F06)   
  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021 con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

- la determinazione dirigenziale n.2494 del 22/12/2021 con cui è stato approvato l’affidamento 

dell’ Accordo Quadro tramite Trattativa Diretta su piattaforma MePa per il servizio di 

manutenzione degli impianti antincendio in dotazione negli edifici comunali, all’operatore 

economico economico“CADI  DEI  F.LLI  MILASI  SRL”, con sede legale  in REGGIO 

CALABRIA ( RC ) -   Via  Ciccarello  n. 77 C.F. – P. IVA 01025850809 , per un valore 

complessivo stimato dell’ Accordo Quadro di  €. 138.532,00, oltre oneri per la sicurezza 

€.100,00 oltre  IVA 22%; 

 

Dato atto che in data  28/12/2021  è stato stipulato su piattaforma MePa il contratto relativo alla TD 

numero 1959797  per l’ affidamento del sopra citato Accordo Quadro contenente tutte le clausole 

contrattuali; 

 

Dato atto che si rende necessario integrare gli atti  con l’ inserimento dei Registri con consistenza 

degli impianti, allegati alla presente determinazione quale  parte  integrante  e sostanziale, in 

quanto  in fase di gara gli impianti stessi sono stati solo quantificati numericamente ed  ora,  in fase 

esecutiva, è necessario individuarli  in modo puntuale per una corretta  gestione del servizio; 

 

Rilevata pertanto la necessità di affidare il servizio in oggetto relativamente al secondo lotto di 

manutenzione ordinaria, per numero SEI mesi decorrenti dalla data di invio della lettera  ordine 

di esecuzione del servizio con prima verifica semestrale da effettuare entro  OTTOBRE 2022  per 

un canone semestrale offerto di €. 15.600,00 oltre oneri per la sicurezza (12,50€) e IVA22% esclusa, 

come da preventivo in data  16/12/2021  offerta n. 1208114 della  Trattativa Diretta M.E.P.A. n. 

1959797; 

 

Precisato che: 

- che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato Z423840274; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal D.lgs 33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento specifico in 

questione verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990,  degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del 



  

Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del presente 

atto; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento 

specifico del servizio di manutenzione degli impianti antincendio in dotazione negli edifici 

comunali (secondo lotto), all’operatore economico “CADI  DEI  F.LLI  MILASI  SRL”, con 

sede legale  in REGGIO CALABRIA ( RC ) -   Via  Ciccarello  n. 77   C.F. – P. IVA 01025850809 , 

secondo i termini e le modalità di cui al contratto Mepa stipulato in data  28/12/2021 per un 

valore di €. 15.600,00 oltre oneri per la sicurezza (12,50€) e IVA22% esclusa; 

 
2. di precisare che: 

- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato Z423840274; 

- l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in premessa; 

- gli importi corretti  dei canoni degli impianti elevatori  sono  riportati nelle singole schede   

     tecniche degli impianti  allegate al Capitolato quali parti integranti e sostanziali; 

- il pagamento verrà effettuato su base  TRIMESTRALE di   effettivo servizio; 

 

3. di dare altresì atto che, la spesa complessiva pari a €. 19.047,25 I.V.A.22% inclusa ed oneri per 

la sicurezza inclusi trova copertura al  CAP 1702131 del Bilancio 2022, come dal visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 

Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi Demografici, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione; 

 

4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990,  degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei 

destinatari del presente atto. 

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 21/10/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2762 del 20/10/2022

24/10/2022Data: Importo: 19.047,25

Oggetto: CIG DERIVATO Z423840274  - SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO IN DOTAZIONE NEGLI EDIFICI
COMUNALI 48 MESI -AFFIDAMENTO SPECIFICO SECONDO LOTTO- A.Q. (CIG  9000606F06)

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 4.129.308,69
3.246.645,86

19.047,25
3.265.693,11

863.615,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 166.638,42

144.052,47

19.047,25

163.099,72

Disponibilità residua: 3.538,70

Capitolo: 1702131

Oggetto: SERVIZI DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6042- GESTIONE CALOREResp. servizio:

2022 2790/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2790/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2790/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI 19.047,25 €  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 24/10/2022

Z423840274C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 24/10/2022


